MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Ceilândia - Sede provisória:

EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador)

Telefone: (61) 3255-3829

www.ifb.edu.br

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB, Professor
TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO, nomeado pela Portaria nº48, de 16 de
janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 17 de janeiro de 2014,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a retificação do
cronograma do edital Nº 005/CCEI/IFB-2015.

Onde se lê:

ANEXO IV

Processo Seletivo Simplificado – EDITAL Nº 005/CCEI/IFB-2015

CRONOGRAMA

Eventos Básicos Datas

Período de inscrições.
13 a 24 de Julho de 2015 (caso não haja
candidato, será prorrogado até o dia 29 de Julho
de 2015)

Prazo máximo para divulgação das
inscrições aceitas e da classificação da
análise curricular.

28 de Julho de 2015 (caso o edital seja
prorrogado, será dia 31 de Julho de 2015)

Período de interposição de eventuais
recursos relativos às inscrições aceitas e
análise curricular.

03 de Agosto de 2015

Divulgação do resultado dos recursos
interpostos. 04 de Agosto de 2015

Divulgação da lista de convocação para
prova de Desempenho Didático. 05 de Agosto de 2015

Sorteio e divulgação do tema para a
Prova de Desempenho Didático. 06 de Agosto de 2015

Realização da Prova de Desempenho
Didático. 10 de Agosto de 2015

Divulgação do Resultado Preliminar da
Prova de Desempenho Didático. 12 de Agosto de 2015

Período de interposição de eventuais
recursos relativos à prova de
desempenho didático.

13 de Agosto de 2015

Divulgação dos Resultados dos
Recursos Impetrados.

14 de Agosto de 2015

Divulgação do Resultado Final. 14 de Agosto de 2015

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Ceilândia - Sede provisória:

EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador)

Telefone: (61) 3255-3829

www.ifb.edu.br

Leia-se:

ANEXO IV

Processo Seletivo Simplificado – EDITAL Nº 005/CCEI/IFB-2015

CRONOGRAMA

Eventos Básicos Datas

Período de inscrições. 13 a 29 de Julho de 2015

Prazo máximo para divulgação das
inscrições aceitas e da classificação da
análise curricular.

31 de Julho de 2015

Período de interposição de eventuais
recursos relativos às inscrições aceitas e
análise curricular.

03 de Agosto de 2015

Divulgação do resultado dos recursos
interpostos.

04 de Agosto de 2015

Divulgação da lista de convocação para
prova de Desempenho Didático.

05 de Agosto de 2015

Sorteio e divulgação do tema para a
Prova de Desempenho Didático.

06 de Agosto de 2015

Realização da Prova de Desempenho
Didático. 10 de Agosto de 2015

Divulgação do Resultado Preliminar da
Prova de Desempenho Didático. 12 de Agosto de 2015

Período de interposição de eventuais
recursos relativos à prova de
desempenho didático.

13 de Agosto de 2015

Divulgação dos Resultados dos
Recursos Impetrados. 14 de Agosto de 2015

Divulgação do Resultado Final. 14 de Agosto de 2015

_____________________________________
TARCÍSIO ARAÚJO KHUN RIBEIRO

Diretor-Geral do Campus Ceilândia
Portaria nº48, de 16/01/2014

Publicada no DOU de 17/01/2014